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Ekologiczny piknik Nowowarpieńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, spotkanie dla młodzieży z Fundacją „Szczecińska
Awangarda”, wspólne sprzątanie brzegu wokół Jeziora Głębokie, warsztaty tworzenia kaskadowych donic z Kołem Gospodyń
Wiejskich w Stobnie czy wydarzenie sportowe dla osób z niepełnosprawnością. To kolejne propozycje Społeczniczek i
Społeczników ze Szczecina i powiatu polickiego. W piątek, 12 lipca 2024 r. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Olgierd Geblewicz oraz Wicestarosta Policki Damian Walczak spotkali się z organizacjami, które będą realizować inicjatywy
dofinansowane z Programu Społecznik.  W spotkaniu uczestniczyła także prezes zarządu KARR SA. Natalia Wegner oraz
dyrektorka Wydziału Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Magdalena Pieczyńska.

„Pionierski program w Polsce”
Program Społecznik umożliwia organizacjom pozarządowym oraz współpracującym z NGO’sami grupom nieformalnym
organizację ciekawych przedsięwzięć na Pomorzu Zachodnim. Od 2017 r. do tej pory, dzięki zaangażowaniu oraz aktywności
lokalnych środowisk przeprowadzono ponad 4000 inicjatyw w całym województwie. Przed nami 175 nowych projektów. Część z
nich odbywać się będzie na terenie subregionu A – obejmującego Gminę Miasto Szczecin oraz powiat policki.

–  Program Społecznik daje szansę wszystkim, którzy chcą działać lokalnie na Pomorzu Zachodnim. Pokazuje, że bez nakładu
dużych środków finansowych można realizować wiele ciekawych inicjatyw, a tym samym budować relacje między mieszkańcami,
organizować integracyjne spotkania, rozwijać zainteresowania podczas tematycznych warsztatów, pomagać innym. Jestem
dumny, że udało nam się zbudować taki pionierski system grantowy w Polsce, dający szansę aktywnym osobom z naszego
województwa. Gratuluję państwu ciekawych pomysłów i dobrych projektów, a mieszkańców zachęcam do uczestnictwa w
wydarzeniach firmowanych tym programem. To sprawdzona marka – mówi Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Olgierd Geblewicz.

W piątek, 12 lipca 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Policach odbyło się kolejne spotkanie z organizacjami, które otrzymały
granty z Programu Społecznik. W spotkaniu wzięli udział przedstawicielki i przedstawiciele następujących NGO:
• Fundacja Kultury i Sztuki „Szczecińska Awangarda” (Spotkanie przy dźwiękach nieoczywistych)
• Nowowarpieński Uniwersytet Trzeciego Wieku (Ekoprzygoda z przyrodą nad wodą)
• Koło Gospodyń Wiejskich w Stobnie (Ekologiczne kaskady kwiatowe)
• Szczecińsko-policki Klub „Morsy” im. Zbyszka Ulatowskiego (Rozpoczęcie Młodzieżowego Eko-Sezonu Morsowego)
• Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska Zachodniopomorskie („Poznajemy dyscypliny olimpijskie” – jednodniowe
wydarzenia sportowe w wybranych dyscyplinach olimpijskich).
Granty, które zmieniają region
Każda z wymienionych organizacji na realizację inicjatywy otrzyma 5 tys. zł dofinansowania z Programu Społecznik. Na jakie
działania zapraszają Społecznicy z tej części województwa?

Inicjatywy EKO
Są propozycje zarówno dla młodszych, jak i starszych. Przykład? Nowowarpieński Uniwersytet Trzeciego Wieku zorganizuje
międzypokoleniowy ekopiknik, podczas którego odbędą się różnego rodzaju konkursy, quizy, ale będzie można też zostawić
zużyte baterie. Uczestnicy spróbują ekologicznych przekąsek i pochwalą się własnymi ekowyrobami. Wydarzenie zwieńczy akcja
sadzenia drzewek oraz krzewów.

Z nastolatkami pracować będzie Szczecińsko-policki Klub „Morsy” im. Zbyszka Ulatowskiego. Organizacja sezon morsowy dla
młodzieży rozpocznie od uprzątnięcia linii brzegowej nad Jeziorem Głębokie. To pouczająca lekcja ekologii w terenie. Inną
propozycję dla młodych ma Fundacja Kultury i Sztuki „Szczecińska Awangarda". Organizacja zaprasza do poznawania różnych
aspektów kultury podczas spotkania przy dźwiękach nieoczywistych.

W zgodnie ze środowiskiem i ładnie
Natomiast o najbliższe otoczenie zadbamy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Stobnie. Panie będą uczyć, jak samodzielnie
zbudować donice kaskadowe. Oprócz nauki, w planach jest także wystawa i ognisko.

Specjalne spotkanie
Nie zabraknie też działań dla osób z niepełnosprawnością. Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska
Zachodniopomorskie zorganizuje jednodniowe wydarzenie sportowe, podczas którego uczestnicy spróbują swoich sił w takich
dyscyplinach jak: jeździectwo, kajakarstwo, żeglarstwo, tenis, wspinaczka.

#Społecznik
To nie koniec propozycji. Po więcej informacji i ciekawych zaproszeń warto zajrzeć do mediów społecznościowych.
Społeczniczki i Społecznicy do zapraszania na wydarzenia wykorzystują takie hashtagi jak: #PomorzeZachodnie,
#ProgramSpołecznik, #społecznik, #KARR. Na portalu Facebook warto też obserwować profile: Program Społecznik oraz
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Pomorze Zachodnie

Budżet programu
Program Społecznik jest finansowany ze środków budżetu Województwa Zachodniopomorskiego. Roczny budżet Programu
Społecznik 2022-2024 to blisko 3 mln zł, a środki przyznawane są w dwóch otwartych naborach wniosków.

Po więcej informacji
Koordynacją Programu Społecznik 2022 – 2024 zajmuje się Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Zachodniopomorskiego. Operatorem programu jest Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego SA.
Wyniki tegorocznego naboru i lista dofinansowanych projektów z Programu Społecznik 2022 – 2024:

https://spolecznik.karrsa.eu/ oraz https://wws.wzp.pl/aktualnosci/program-spolecznik [1]
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